
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

6
.5

.2
0
1
7
 8

:4
5
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Diana Raichlová 

Číslo studenta:  E13784 

Název bakalářské práce:  Analýza korupčních trestných činů v regionech ČR 

Cíl práce: Cílem práce je vymezení trestných činů, které jsou v podmínkách ČR vnímány jako 

korupční. Práce bude dále obsahovat analýzu časových řad statistik Policie ČR a 

komparaci regionů ČR z hlediska míry jejich zasažení korupcí. 

Vedoucí práce: Ing. et Ing. Veronika Linhartová, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2016/2017 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Autorka bakalářské práce si zvolila téma analýzy korupčních trestných činů. Hlavním cílem práce bylo vymezení 

trestných činů, které jsou v podmínkách ČR vnímány jako korupční a následná analýza těchto činů v krajích ČR. 

Cíl práce lze zhodnotit jako průměrně obtížný. 

Bakalářská práce je členěna přehledně a její části na sebe logicky navazují. Obrázky i tabulky  

práce účelně doplňují provedenou analýzu. 

Práce ve své první kapitole využívá teoretických poznatků z dostupné literatury a vymezuje samotný pojem 

korupce, formy korupce i možné příčiny korupčního jednání. Práce následně obsahuje přehlednou 

charakteristiku korupčních trestných činů, které jsou v českém právním řádu definovány a budou předmětem  

následně provedené analýzy. Nedílnou součástí práce je rovněž vymezení institucí, které se problematikou 

korupce na národní a nadnárodní úrovni zabývají.  

Provedení analýzy korupčních trestných činů v regionech ČR vyžadovalo značné množství podkladových 

materiálů. V rámci analýzy se studentka neomezila pouze na počet těchto činů v jednotlivých regionech, ale 

zabývala se rovněž objasněností těchto činů či výší způsobené škody. Provedená analýza přináší poměrně 

zdařilou komparaci krajů ČR z pohledu jejich zasažení korupcí.  

Pozitivně hodnotím autorčinu snahu o doplnění provedené analýzy o aktuality z dané oblasti v podobě 

aktuálního hodnocení ČR z pohledu mezinárodních institucí i stručný přehled nejvýznamnějších korupčních 

kauz ve zvolených regionech.  Tato část práce vhodně doplňuje provedenou analýzu a dokládá autorčin přehled 

v dané oblasti. 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) V práci zmiňujete, že policejní statistiky jsou jediným zdrojem tzv. tvrdých dat, avšak existují i jiné 

metody kvantifikace míry korupce založené na datech měkkých. Stručně charakterizujte pozitivní a 

negativní aspekty obou těchto přístupů k měření korupce. 

 

2) Skutečně zarážející je velmi vysoký počet korupčních trestných činů v Karlovarském kraji v roce 2012. 

Můžete uvést některé kauzy, které mohly k této extrémní hodnotě korupčních trestných činů ve 

zmíněném regionu přispět? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: výborně mínus 

 

V Pardubicích 12.5.2017 

Podpis  ..................................................................  


